#### 5. Διεκδέχηται al.

hac dumtaxat in parte iubeamus illam cessare, ne pauperes ad possessionem potentiorum, quae distrahitur, ius praelationis habeant, nec propter eiusdem tributi praestationem, non consortii causa, sive milites, sive municipes esse reperiantur: sed rursus in dominium illius persona proceris alicuius succedat, quae ad quietem et utilitatem pauperum, ei praedio vicinorum, semet offerat.

2. Nam personam si postea, quam praedium acquisivit, damnnum dare viciniis intelligatur: velutι violentam et improbam, non hoc dumtaxat acquisito praedio, verum etiam patritis expelli iubemus. Ac potentiores quidem cum solis potentioribus emtiones instituere volumus, itidemque milites et pauperes cum iis, qui sortis eiusdem cum ipsis sunt. Atque uti prohibuimus, ne hi praedia potentiorum emant: ita rursus illos arcemus, ne cum pauperibus et militibus contrahant, neve census eiusdem praestatio, vel consortii ius allegetur, quam quidem legem universis ferimus.

### NOVELLA V.

#### De aedificiis sive villis.

Quoniam personae quaedam ex earum numero, quae per novellas constituciones prohibentur emtiones instituere, praediaque dilatare, de patr.

Nicephori Novellac.

αληφοδοσίας ἀκίνητον κτῆσιν ἐν χωρίοις ἢ ἀγριδίοις εἰληφότες,  
ἔξωρήσαντο δὲ μετὰ ταῦτα ἀπὸ τῶν συγχωριτῶν αὐτῶν σμικρά  
τινα καὶ ὀλιγοστὰ τόπια, ἐν οἷς οἰκήματα πολύτιμα καὶ ἀπειδο-  
μεγέθη ἐδείμαντο, πλεῖστα εἰς ἀνοικοδομὴν αὐτῶν καταβαλλό-  
μενοι· δεῖν ὥρθημεν μὴ διὰ τὰ σμικρὰ ταῦτα καὶ ὀλιγοστὰ τόπια<sup>5</sup>  
καταστρέψεισθαι τὰς ἐπ' αὐτοῖς δομηθείσας ἀπειδομεγέθεις καὶ  
πολυτίμους οἰκίας, ἀλλ'<sup>6</sup> ἀντὶ τῶν πεπραμένων τοπίων λαμβάνειν  
μὲν τοὺς πεπρακότας, εἴπερ ἐν τοῖς ζῶσιν εἰσὶν, ἢ μὴ δυτικαν αὐ-  
τῶν, τοὺς τούτων κληρονόμους ἢ συγκληρονόμους, διπλοῦν τὸ  
ποσὸν τοῦ καταβληθέντος τιμήματος, ἢ γῆν διπλασίονα, τῆς<sup>10</sup>  
αὐτῆς τῶν πεπραμένων ποιότητος καὶ ποσότητος οὖσαν· καὶ μὴ  
ἀποστερεῖσθαι τοὺς ἡγορακότας τῶν ἰδίων ἐμπονημάτων.

---

### NEAPΛ́ 5,

βοηθοῦσα τοῖς ἔξωνησαμένοις πρὸ τοῦ καιροῦ τῆς ἐνδείας.

Ἐπεὶ ἡ τῶν τεσσαράκοντα χρόνων παραδρομὴ, ἀνέγκλητος μὲν  
καὶ ἀνεπιφώνητος παραδραμοῦσα, τὸ δίκαιον ἐπειράθενε τοῖς τὰ ἐκ  
τῶν στρατιωτῶν προσκτηθέντα κατέχουσι, περικοπομένη δὲ διὰ 15  
τῶν ἐπιφωνήσεων, καὶ ἀναποδίζουσα, καὶ τοὺς πρὸ τῆς ἐνδείας  
τὰς ἐπικτήσεις ποιησαμένους ἐβύρυνε, καὶ ἀποστερεῖσθαι τούτων

### 13. ἀνεγκλήτως μὲν καὶ ἀνεπιφωνήτως.

haereditate possessionem quamdam in rebus soli constitutam, videlicet in fundis aut agris, adeptae; postea peregrina minutaque loca quaedam a vicinalibus emerunt, in quibus pretiosas et immensae magnitudinis villas extruxerunt, plurimis in earum structuram expensis: minime committendum putavimus, ut propter istaec exigua minutaque loca villaes magnitudinis infinitae ac pretiosae, quae in eis exstructae sunt, diruantur: sed pro locis distractis vendidores, siquidem adhuc superstites sunt, aut ipsis non existantibus, eorum haeredes vel cohaeredes, duplam soluti pretii summam accipiunt, aut duplum terrae, quae tum qualitate, tum quantitate terram venditam aequet: nec suis expensis eintores, quas ad res ornandas et pretiosiores redendas contulerunt, fraudentur.

---

### NOVELLA VI,

*quae subvenit iis, qui ante penuria tempus emerunt.*

Quandoquidem annorum quadraginta spatiū, quod citra querelam et attestacione nulla interveniente transcurrit, possessoribus eorum praediorum, quae a militibus emta sunt, ius suum tribuit; idemque si per attestaciones interrumpatur, ac nos procedat, etiam illos, qui ante penuria tempus acquisivere praedia, saepenumero gravavit, et iis ut fraudarentur, efficit; dum nullo

ἐποιει πολλάκις, ἀδιαφόρως ἐνεργούμενη· διοριζόμεθα, τὸν καλῇ πίστει πρὸ τοῦ καιροῦ τῆς ἐνδείας εὑρισκομένους ποιῆσαι τὴν ἐπίκτησιν ἀπὸ στρατιωτῶν καὶ πολιτικῶν, ἀμερίμνως διάγειν, καὶ μὴ ἐνεργεῖν τὴν τεσσαρακονταετίαν, καὶ ἐν τούτῳ ἀναποδ-  
5ζονσαν ἔξ ἐπιφωτήσεως· μηδὲ τὸ καθόλου παρασαλεύεσθαι καὶ μετακινεῖσθαι τὴν δεσποτείαν αὐτῶν, εἰ μὴ εἰς μόνους τὸν ἔξ ἀρπαγῆς τὰς ἐπικτήσεις ποιησαμένους, καὶ ἐκ βιαλας νομῆς, καὶ κακῆς πίστεως, ὡς ἐπιπηδῶντας τοῖς ἀλλοτρίοις, καὶ τοῦ πλεονος ζφιεμένους.

adhibito discriminē vim suam obtinere permittitur: statuimus, ut qui bona fide ante penuriae tempus comparasse quid a militibus et municipib⁹ comp̹riuntur, securi sint, neve spatium annorum quadraginta vim habeat, ut hac etiam in parte per attestacionem praepediatur: nec in universum proprietas et dominium eorum labefactetur et transferatur: nisi tantum in illis, qui ex rapina violentaque possessione ac mala fide praedia quaedam acquisiverunt, veluti qui res alienas invadant, et ex avaritia pluribus inhient.

---

---

# ΦΙΛΟΠΑΤΡΙΣ Η ΔΙΔΑΣΚΟΜΕΝΟΣ

## ΔΙΑΛΟΓΟΣ.

### PHILOPATRIS SEU QUI DOCETUR DIALOGUS.

---

#### ΤΡΙΕΦΩΝ, ΚΡΙΤΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΕΟΛΑΟΣ.

---

Τομ. III (α'). **ΤΡΙΕΦ.** *Tl* τοῦτο, ὡς Κριτία; ὅλον σεαυτὸν ἡλλοίωσας,  
P. 584 καὶ τὰς δόφρους κάτω συννένευκας, μύχιον δὲ βυσσοδομεύεις, ἄνω  
καὶ κάτω περιπολῶν, κερδαλεόφρονι λοικώς, κατὰ τὸν ποιητὴν,  
P. 585 ὥχρός τέ σεν εἷλε παρειάς. μή πον τρικάρηγον τεθέασαι; ἢ Ἐκά-  
την ἐξ ἦδον ἐληλυθύνιαν; ἢ καὶ τινὶ θεῶν ἐκ προνοιας συνήντη-  
κας; οὐδέπω γάρ σε τοιαῦτα εἰκὸς παθεῖν, εἰ καὶ αὐτὸν ἡκη-  
κόεις, οἶμαι, τὸν κόσμον κλυσθῆναι, ὥσπερ ἐπὶ τοῦ Δευκαλίω-  
νος. σοὶ λέγω, ὡς καλὲ Κριτία, οὐκ ἀτείς ἔμοι ἐπιβοωμένον τὰ  
πολλὰ, καὶ ἐς βραχὺ γειτνιάσαντος; δυσχεραίνεις καθ' ἡμῶν, ἢ  
ἐκκεκάφωσαι, ἢ καὶ τῆς χειρὸς παλαιστήσοντα ~~ἀπιμεγεῖς~~; ~~μεγεῖς~~;

Paginae ad marginem adscriptae editionem Reitzii designant, unde  
hunc dialogum et quae ei subiunctae sunt annotationes desumimus.  
ΤΡΙΕΦ.] Sic Par. Τριεφῶντος etc. Bas. 1. 2. om. cett. 2. συν-  
τευκας edd. priores. [βυσσοδομεύεις] βυσσοδομεύων C. Nil mutat  
ed. Flor.